
ARCIDIECÉZNÍ

CHARITA
PRAHA
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2007



OBSAH

Slovo na úvod   ..........................................................................................................................      3
Poslání a status organizace   .......................................................................................................      4
Struktura Charitní sítě ve světě a v České republice   ....................................................................      5
Střediska sociálních služeb ADCH Praha   ....................................................................................      6
      Středisko Fatima, Praha 9 – Třeboradice   .............................................. ...... .......................      6
      Středisko Brandýs nad Labem   ................................................. ...........................................      7
      Středisko Kralupy nad Vltavou   .......................................................... .................................      8
      Středisko Pomoc v nouzi, Praha 8 – Karlín   ..................................................... ...................       9
      Středisko pomoci uprchlíkům a migrantům   ..................................... ................. ...................     11
      Středisko K – centrum, Příbram   ..................................................... .... ...............................     13
      Pečovatelská a odlehčovací služba - středisko Praha    ........... ............. ...................... .............    14
      Středisko Magdala   ............................................................................ ................... ....... .......    15
Rozvojové středisko ADCH Praha   ..............................................................................................    16
Tříkrálová sbírka   .......................................................................................................................    25
Benefiční koncerty   ....................................................................................................................    25
Hospodaření ADCH Praha za rok 2007   ......................................................................................    26
Zpráva auditora   ........................................................................................................................    31
Činnost farních charit   ...............................................................................................................     32
Hospodaření farních charit pražské arcidiecéze za rok 2007   .........................................................     45
Slovo na závěr   ..........................................................................................................................    46 

ZKRATKY: ADCH Praha – Arcidiecézní charita Praha, RS – Rozvojové středisko, FCH – farní charita, FÚ – farní úřad



SLOVO NA ÚVOD

Milí přátelé Arcidiecézní charity Praha,

opět se rok s rokem sešel a Vy nyní držíte v rukou výroční zprávu za rok 2007. V ní se pomocí čísel, textů a foto-
grafií ukazuje činnost pražské arcidiecézní charity. Charita je však nejen souborem výkonů, čísel, služeb, ani 
to nejsou jen lidé, kteří v ní pracují. Charita je projevem účinné organizované lásky církve, vždyť od této 
lásky má také své jméno. 
Naše vlast se pomalu proměňuje v bohatou zemi. Je krásné, že láska k bližnímu zůstává intenzivní i v této 
situaci, kdy existuje reálné nebezpečí, že budeme se sebou příliš spokojeni. Papež Benedikt XVI. píše, že 
„lásky – caritas – bude vždy potřeba, a to i v té nejspravedlivější společnosti“. (DCE 28) Je chvályhodné
a naplňuje nás radostí, že Arcidiecézní charita Praha je a stále více se stává ohniskem této kreativní lásky, 
prokazované jak těm, kdo potřebují pomoc na území pražské arcidiecéze, tak i mnoha tisícům potřebných 
na třech kontinentech světa.
Děkuji všem, kteří v Arcidiecézní charitě Praha či pod její záštitou jsou činiteli této lásky, děkuji všem 
dobrodincům a přeji Vám všem radost z následujících stránek výroční zprávy.

P. Stanislav Přibyl, CSsR
prezident ADCH Praha

3



Arcidiecézní charita Praha (ADCH Praha) pomáhá – na principech křesťanské lásky – lidem v nouzi bez 
ohledu na jejich náboženské přesvědčení nebo politickou či rasovou příslušnost. Poskytuje pomoc těm, kteří 
se ocitli v tíživé životní situaci nebo na okraji společnosti – zejména rodičům (matkám) s dětmi v tísni, lidem 
se zdravotním postižením, seniorům, lidem bez domova, mládeži z dětských domovů, uživatelům nelegálních 
návykových látek, obětem obchodování s lidmi, obětem domácího násilí, migrantům. Významnou činností 
ADCH Praha je také zahraniční rozvojová spolupráce. V oblasti vzdělávání, zdravotní péče, prevence a míst-
ního rozvoje jsou podporovány nejchudší děti, rodiny a celé komunity k dosažení soběstačnosti a trvale vyšší 
životní úrovně. 

ADCH Praha je veřejnou církevní právnickou osobou, samostatnou organizační jednotkou s vlastní právní 
subjektivitou, která působí na území pražské arcidiecéze (území spravovaném místním biskupem). Je 
účelovým zařízením římskokatolické církve. Statutárními zástupci jsou prezident a ředitel, jmenovaný die-
cézním biskupem. ADCH Praha je registrována v Rejstříku právnických osob podle ustanovení § 22 odst. 1 
zákona č. 308/1991 Sb. u Ministerstva kultury České republiky jako součást římskokatolické církve. Do 
tohoto rejstříku byla zařazena dne 30. 10. 1996. ADCH Praha má přiděleno identifikační číslo organizace 
IČ 43873499.
Svoji činnost financuje ADCH Praha díky podpoře dárců, orgánů státní správy a místních samospráv, z církev-
ních sbírek, z výnosů vlastní činnosti a benefičních akcí.
V roce 2007 měla ADCH Praha v průměru 110 zaměstnanců, přepočtený počet 107,33. Kromě stálých 
zaměstnanců se projektů ADCH Praha a pravidelných akcí, jakými jsou například Tříkrálová sbírka a benefiční 
koncerty, účastní dobrovolníci, kteří svou činností přispívají k hladkému průběhu těchto aktivit.

POSLÁNÍ A STATUS ORGANIZACE

4



STRUKTURA CHARITNÍ SÍTĚ VE SVĚTĚ A V ČESKÉ REPUBLICE

Mezinárodní sdružení Caritas Internationalis zastřešuje 162 národních charit, které působí ve více než 200 
zemích světa. Charitní organizace je tak jednou z největších celosvětových sítí usilujících o odstranění chu-
doby a nastolení spravedlivější společnosti. Caritas Internationalis se angažuje zejména při humanitárních 
krizích, v oblasti udržitelného rozvoje a při mezinárodních konfliktech, kde prosazuje mírová urovnání. 
Caritas Internationalis se vnitřně organizuje do sedmi celků rozdělených podle geografického hlediska: 
Caritas Afrika, Caritas Asie, Caritas Evropa, Caritas Latinská Amerika, Caritas Oceánie, Caritas Severní 
Amerika a Caritas MONA (Střední východ a severní Afrika). Rozčlenění usnadňuje vzájemnou spolupráci 
národních charit, které se často v daných regionech potýkají s podobnými problémy a podmínkami pro svoji 
práci. 
V roce 1995 byla za řádného člena Caritas Internationalis přijata i Charita Česká republika, která v naší 
zemi sdružuje šest diecézních a dvě arcidiecézní charity (Arcidiecézní charita Praha, Arcidiecézní charita 
Olomouc, Diecézní charita Brno, Diecézní charita České Budějovice, Diecézní charita Litoměřice, Diecézní 
charita Hradec Králové, Diecézní charita Ostravsko-opavská). V každé (arci)diecézi působí další složky 
Charitní sítě: farní, oblastní nebo městské charity – celkem jich v České republice funguje více  než tři sta 
padesát. Charita Česká republika je tak prostřednictvím všech svých složek největším nestátním poskyto-
vatelem sociálních služeb u nás. 
Arcidiecézní charita Praha realizuje vlastní sociální a rozvojové programy a zároveň byla svým zřizovatelem 
pověřena metodickým vedením farních charit, které působí na území pražské arcidiecéze, v současné době 
se jedná celkem o 40 farních charit.

5



STŘEDISKA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ADCH PRAHA

Středisko Fatima, Praha 9 - Třeboradice
Slaviborské nám. 4, 196 00 Praha 9 – Třeboradice
Tel., fax: 283 930 029
E-mail: fatima@charita-adopce.cz
Vedoucí střediska: Mgr. Eva Hradečná

Služby poskytované ve středisku:
Dům Fatima – centrum pro tělesně postižené  registrace č. 1980929
Zařízení poskytuje sociální rehabilitaci dospělým lidem aktivního věku, kteří se chtějí většinou po úraze 
míchy vrátit do tzv. normálního prostředí. Služba zahrnuje sociální poradenství, přechodné ubytování, er-
goterapii a podporu při běžných denních činnostech.

Agentura asistenční služby pro lidi s tělesným postižením  registrace č. 8140618
Projekt si klade za cíl napomáhat osobám s tělesným postižením v integraci do společnosti. Asistenční 
služba zahrnuje především doprovázení klientů domu Fatima podle jejich individuálních potřeb např. do 
zaměstnání, školy, k lékaři, na úřady, za kulturou apod.

6

Časový rozsah služby Počet lůžek Počet klientů
Nepřetržitě 13 26

Časový rozsah služby Počet klientů Počet hodin
Po-Pá 7:00 - 16:00 29 2 050



Středisko Brandýs nad Labem
Na Prádle 192, 250 01 Brandýs nad Labem
Tel., fax: 326 907 824
E-mail: brandys@charita-adopce.cz
Vedoucí střediska: Petr Krejcárek

Služby poskytované ve středisku:
Azylový dům sv. Gerarda pro matky s dětmi  registrace č. 3995396
Klientkami tohoto domu jsou matky v těžké životní situaci, kterou nedokážou řešit vlastními silami. Matky 
se ocitly bez přístřeší vinou neshod v rodině, finanční tísně, v některých případech jsou ohroženy domácím 
násilím. Z těchto důvodů se nedokážou postarat o děti bez asistence další osoby. Domov nabízí dočasné 
ubytování a další podporu při řešení vlastní situace a získávání samostatnosti.

Středisko osobní asistence Brandýs nad Labem  registrace č. 1048270
Cílovou skupinou jsou senioři a osoby se zdravotním postižením. Jedná se o terénní práci osobní asistence. 
Klientům jsou poskytovány služby individuálně, na základě jejich potřeb. Tato služba nabízí pomoc se zvládáním 
každodenních dovedností a úkonů, které si klient není schopen, v důsledku svého věku nebo zdravotního 
postižení, provádět sám. Klient může i nadále setrvat ve svém přirozeném prostředí díky komplexu služeb. 
Poskytuje se bez vymezení místa i času, výhodou je dobrá dostupnost služby pro všechny zájemce.

Časový rozsah služby Počet lůžek Počet klientů vč. dětí
Nepřetržitě 28 93

7

Časový rozsah služby Počet klientů Počet hodin
Nepřetržitě 19 6 657



Středisko Kralupy nad Vltavou
Pražská 73, 278 01 Kralupy nad Vltavou-Minice
Tel., fax: 315 721 303 
E-mail: zdenka.dvorakova@charita-adopce.cz
Vedoucí střediska: Zdeňka Dvořáková

Služby poskytované ve středisku:
Dům na půl cesty Kralupy nad Vltavou  registrace č. 5501649
Zařízení slouží mladým lidem, kteří opouštějí dětské domovy, výchovné ústavy a kteří nemají rodinné ani 
další zázemí. Projekt nabízí uživatelům dočasné ubytování, osobní asistenci při jednání s úřady, základní so-
ciální poradenství, spolupráci se školami, vedení k ekonomické samostatnosti, pomoc psychologa a právníka, 
aktivizační programy – počítačová gramotnost, ergoterapeutická dílna.

Azylový dům pro matky s dětmi  registrace č. 9691609
Azylový dům slouží matkám, které mají svěřeno do péče nejméně jedno dítě a které se nacházejí v nepříznivé 
sociální situaci spojené se ztrátou bydlení či s těžkou sociální nouzí.
Projekt nabízí dočasné ubytování, osobní asistenci pro jednání s úřady, pomoc při vyhledávání zaměstnání 
a bydlení, základní sociální poradenství, spolupráci se školkami a školami, vedení k ekonomické samostatnosti, 
pomoc psychologa a právníka, pomoc pedagoga a psychologa při výchově dětí.

8

Časový rozsah služby Počet lůžek Počet klientů
Nepřetržitě 8 12

Časový rozsah služby Počet lůžek Počet klientů vč. dětí
Nepřetržitě 24 49



Středisko Pomoc v nouzi, Praha 8 – Karlín
Pernerova 20, 186 00 Praha 8 – Karlín
Tel. vrátnice: 222 313 740, fax: 224 813 426 
E-mail: pernerova@charita-adopce.cz
Vedoucí střediska: Mgr. Stanislav Fiala

Služby poskytované ve středisku:
Azylový dům sv. Terezie  registrace č. 5192117
V azylovém domě jsou poskytovány služby, které pomáhají řešit problémy spojené s dlouhodobým či trvalým 
sociálním vyloučením klientů. Klienti jsou v průběhu svého pobytu v azylovém domě za pomoci sociálních 
pracovníků, pracovníků v sociálních službách a dalších specialistů vedeni k efektivnímu řešení své krizové 
situace.

Noclehárny pro muže a ženy  registrace č. 3700404
Noclehárny poskytují krátkodobé ubytování pro muže i ženy v nouzi.

Nízkoprahové denní centrum  registrace č. 6879970
Centrum poskytuje pro lidi bez domova stravu, možnost hygieny, ošacení a materiální pomoc. 

9

Časový rozsah služby Počet lůžek Počet klientů
Nepřetržitě 13 53

Časový rozsah služby Počet lůžek Počet klientů/klientek
muži ženy

7 264/2 654Po – Ne  19:00 – 9:00 22 10

Časový rozsah služby Počet klientů
Po – Pá 10:00 – 16:00 18 865



Poradny azylového domu
Poskytují zdarma odborné sociální a právní poradenstv; jsou určeny klientům azylového domu i veřejnosti. 
Poradny pomáhají osobám, které se ocitly v nepříznivé osobní situaci a hledají odbornou i lidskou pod-
poru. 

Aktivizace pracovního potenciálu sociálně znevýhodněných osob
ADCH Praha realizuje v Praze jako jeden z partnerů Centra sociálních služeb Praha projekt Aktivizace pra-
covního potenciálu sociálně znevýhodněných osob, který je zaměřen na aktivity spojené se zaměstnáváním 
osob bez přístřeší a se záznamem v rejstříku trestů. Cílem projektu je motivace a aktivizace klientů k získání 
a udržení zaměstnání, obnova pracovních návyků a dovedností klientů a všestranná pomoc a podpora při 
hledání a získávání zaměstnání.

Vězeňská péče
Projekt vězeňské péče je zaměřen na komplexní pomoc vězňům ve vazbě, ve výkonu trestu a vězňům 
propuštěným na svobodu. Na základě šetření je vytipovaným osobám nabídnuta materiální, sociální a ducho-
vní pomoc. 

10

Časový rozsah služby Počet klientů
Po – Pá 10:00 – 16:00 2 598

Aktivity Počet klientů
Job klub 3 327

Trénink pracovních dovedností 40
Kurz Základy obsluhy PC 14

Kurz Sociálně právní minimum 4

Aktivity Počet klientů
Dopisování 62 

Poradna 103
Návštěvy věznic 14



Středisko pomoci uprchlíkům a migrantům
Pernerova 20, 180 00 Praha 8 – Karlín
Tel.: 224 813 413, 224 813 418
E-mail: uprchlici@charita-adopce.cz
Vedoucí střediska: Mgr. Světlana Porche

Služby poskytované ve středisku:
Odborné speciální poradenství  registrace č. 7026827

Přijímací středisko Praha-Ruzyně
V rámci tohoto projektu je monitorována situace přímo na letišti Praha-Ruzyně, kde je žadatelům o mezinárodní 
ochranu poskytováno právní poradenství v následujících oblastech: azylové řízení, soudní řízení v azylových věcech, 
správní vyhoštění, zdravotní péče a vzdělávací soustava v ČR, zaměstnávání žadatelů o udělení právní ochrany. 
Dále se s klienty řeší možnosti ubytování mimo přijímací středisko a v případně potřeby je poskytnuta finanční 
podpora.

11

Časový rozsah služby Počet klientů Počet kontaktů
Po + Čt 10:00 – 16:00 499 768
Země původu klientů Rusko, Ukrajina, Bělorusko, Vietnam, Kongo, Barma, Angola

Časový rozsah služby Počet klientů Počet kontaktů
2 - 3x týdně dle požadavků klientů 900 733
Země původu klientů Arménie, Guinea, Čína, Kongo, Vietnam, Rusko, Ukrajina, Mongolsko, Bělorusko

Zařízení pro zajištění cizinců Velké Přílepy
Pracovníci ADCH Praha působí také v přijímacím středisku Správy uprchlických zařízení Ministerstva vnitra ČR, 
jež se nachází ve Velkých Přílepech. Poskytují zde migrantům a uprchlíkům právní a sociální poradenství, materiální 
pomoc i duchovní péči. 

Časový rozsah služby Počet klientů Počet kontaktů
1 - 2x týdně 284 141

Země původu klientů Arménie, Guinea, Čína, Kongo,Vietnam, Rusko, Ukrajina, Mongolsko, Bělorusko

a

a

a

Poradna pro migranty a uprchlíky, Praha 8 – Karlín
Poradna poskytuje migrantům sociální, právní poradenství a asistenci při jednání s úřady. V naléhavých případech 
nabízí možnost krizového ubytování, lékařské ošetření, ošacení, stravu či hygienické potřeby



Resocializační program pro oběti obchodu s lidmi  registrace č. 2832137
Klientkami programu se stávají v převážné většině případů cizí státní příslušníci. Charita poskytuje základní 
krizovou intervenci a následnou péči, sociální a právní poradenství, zdravotní a psychologickou pomoc. V případě 
nutnosti je zajištěno chráněné a utajené bydlení. Klientky se mohou účastnit rekvalifikačních a vzdělávacích 
kurzů, které jim usnadní osamostatnění. 

MEDEVAC
Projekt MEDEVAC je určen dětským pacientům, kterým není možné zajistit léčbu v jejich zemi a jejichž 
stav je natolik vážný, že jsou ohroženi na životě. Program financuje Ministerstvo vnitra ČR a organizačně 
se na něm podílí ADCH Praha. 
ADCH Praha zajišťuje po dobu pobytu pacientů v ČR sociální služby, materiální pomoc a volnočasové 
aktivity. Po propuštění z nemocnice jsou klienti ubytováni v dětské léčebně, kde absolvují přibližně měsíční 
rekonvalescentní  pobyt. Sociální pracovníci je pravidelně navštěvují jak v nemocnici, tak v léčebně.

12

Časový rozsah služby Počet klientů Počet kontaktů
Po + Čt 10:00 – 16:00 129 628
Země původu klientů Vietnam, Čína, Rusko, Ukrajina, Mongolsko

Počet klientů Země původu klientů
21 Gruzie, Kosovo

Evropský uprchlický fond – preventivní besedy pro oběti obchodování s lidmi
Projekt zajišťuje realizaci preventivních besed s osobami potenciálně ohroženými obchodováním s lidmi 
nebo již ohroženými (nucená prostituce, nucená práce). Aktivity jsou podpořeny Evropským uprchlickým 
fondem. 
Besedy poskytují informace o problematice obchodování s lidmi – o prostředí, v němž je možné se s ob-
chodováním s lidmi setkat, klienti dostávají informace o tom, jaké jednání a zacházení by jim mělo být 
výstrahou, o postupech jak jednat v případě, kdy se setkají s klientským systémem, o možnostech kam a na 
koho se mohou v případě potřeby obrátit apod. Projekt se v rámci prevence zaměřuje také na distribuci 
letáků a brožur s informacemi a důležitými čísly na poradenská centra, policii apod.
Besedy se konají v přijímacím středisku Velké Přílepy a Bělá Jezová pod Bezdězem.

Počet klientů Počet besed
56 20

Země původu klientů Rusko, Ukrajina, Mongolsko, Bělorusko, Vietnam, Kongo, Čína, Guinea, Arménie



Středisko K – centrum, Příbram
Nám. T. G. Masaryka 1, 261 01 Příbram I
Tel.: 318 622 010
E-mail: k_centrum_pribram@charita-adopce.cz 
Vedoucí střediska: Bc. Josef Šmíd

Služby poskytované ve středisku:
K – centrum, Příbram  registrace č. 7597925
Centrum působí v oblasti prevence užívání drog; služby jsou určeny uživatelům drog, jejich rodičům a blíz-
kým. V bezpečném prostředí nabízí klientům možnost využití výměnného injekčního programu a informačního 
servisu především o sociálních a zdravotních tématech.

13

Terénní programy K – centra, Příbram  registrace č. 5361683
Klienti, uživatelé drog, jsou kontaktováni přímo v terénu. Je jim nabízena výměna injekčních stříkaček, 
poskytováno sociální poradenství, zdravotní edukace (témata: ochrana zdraví, péče o sebe, předcházení rizik, 
informace o bezpečném užívání drog), krizová intervence, motivační rozhovory.

Časový rozsah služby Počet kontaktů Prvokontakty Počet klientů 
výměnného programu

Počet výměn Počet vyměněných 
stříkaček

Po + St
10:30 – 12:30, 14:00 – 18:00

Út + Čt + Pá  14:00 – 18:00 640 34 57 329 7 212

Časový rozsah služby Počet kontaktů Prvokontakty Počet klientů Počet výměn Počet vyměněných 
stříkaček

Po + Pá  13:00 – 18:00 640 34 57 329 7 212



Pečovatelská a odlehčovací služba – středisko Praha
Londýnská 44/13, 120 00 Praha 2
Tel.: 224 246 523
E-mail: dagmar.antonova@charita-adopce.cz
Vedoucí střediska: Dagmar Antonová

Služby poskytované ve středisku:
Pečovatelská  služba  registrace č. 1572865
Služba je prováděna v domácnostech klientů. Cílovou skupinu tvoří především senioři, ale služeb využívají i lidé 
středního věku. Pečovatelská služba zajišťuje donášku obědů, úklid domácnosti, osobní hygienu, nákupy 
a pochůzky. Klientům tak umožňuje zůstat ve svém domácím prostředí, aniž by museli vyhledat pomoc 
některého z pobytových zařízení.

14

Odlehčovací služba  registrace č. 9047600
Cílem odlehčovací služby je zajistit pečujícímu (rodinnému příslušníku) nezbytný odpočinek. V době 
nepřítomnosti pečujícího je pečovatel schopen jej v péči o osobu blízkou plně zastoupit. 

Časový rozsah služby Počet klientů Počet návštěv klientů Počet pečovatelských úkonů
Pečovatelská služba Po – Pá 8:00– 18:00

So – Ne 9:00– 15:00
4

2 810 14 736Odlehčovací služba 10



Středisko Magdala 
Londýnská 44, 120 00 Praha 2 
Tel.: 224 246 523
E-mail: magdala@charita-adopce.cz
Vedoucí střediska: Mgr. Jindřiška Krpálková

Služby poskytované ve středisku:
Projekt Magdala – koordinační centrum  
Koordinační centrum projektu Magdala zajišťuje na území celé České republiky krizovou a následnou pomoc těm, kdo 
zažili násilí v rodině nebo se  stali obětí obchodování s lidmi a nucené prostituce. Díky rozsáhlé síti charitních zařízení 
a profesionalitě pracovníků organizace Charita Česká republika  má koordinační centrum nástroj k tomu, aby bylo možné 
umístit danou klientelu do pro ni vhodného prostředí velice rychle, v akutním případě v průběhu jednoho dne.  
Koordinační centrum projektu Magdala je významným partnerem v Programu Ministerstva vnitra ČR  Prevence ob-
chodování s lidmi a pomoc obětem. Projekt Magdala je tímto Programem financován. 
Klientům je poskytována krizová intervence, sociálně právní poradenství, zdravotnická a psychologická pomoc. Cizincům 
a cizinkám se dostává asistence při vyřizování osobních dokladů (cestovní pas, vízum, zdravotní pojištění atd.), pod-
pora při hledání práce nebo, v případě migrantů, pomoc s bezpečným návratem do země původu. 
Dále se projekt zaměřuje na preventivní aktivity, jež zahrnují přednášky a besedy pro veřejnost a také školení a vzdělávání 
osob, které se dostanou v rámci své práce do kontaktu s osobami, které by mohly být ohrožené obchodem s lidmi, 
nebo se již staly jeho obětí.
Cílem projektu je pomoci klientům a klientkám  zařadit se zpět do společnosti a žít nový spokojený život v bezpečném 
prostředí, v bezpečí vychovávat své děti.

15

Počet klientů Počet kontaktů
65 114 poradenství, 330 v terénu 

Poradna projektu Magdala  registrace č. 3557945
Poradna je určena osobám, jež zažily domácí násilí nebo se staly jeho svědky či znají někoho, na kom je násilí pácháno. 
Klientům je poskytována krizová intervence a následná péče, sociálně právní poradenství a psychologická pomoc. Jelikož 
poradna spolupracuje s azylovými domy v rámci celé Charity ČR, je klientům, kteří jsou v krizové situaci a v ohrožení 
života, možné zprostředkovat utajené ubytování v rámci celé ČR.
V rámci projektu funguje telefonická Linka pomoci Magdala (737 234 078), na niž je možné se obracet kdykoli.Linka 
Magdala se zabývá problematikou domácího násilí a obchodu s lidmi. 

Počet klientů Počet kontaktů
395 žen/345 dětí 1 543 



Naše cíle
Zpřístupnit základní, střední i odborné vzdělání chudým dětem v cílových rozvojových oblastech a zlepšovat 
úroveň výuky na všech stupních škol.
Podporovat svépomoc chudých obyvatel vesnic a slumů prostřednictvím rozvojových projektů – posky-
továním drobných půjček (mikrofinancování), formováním svépomocných skupin, pořádáním osvětových 
programů a zvyšováním kvalifikace. 
Zlepšovat zdravotní péči v cílových oblastech a poskytovat prevenci šíření nemocí, zejména HIV/AIDS
a malárie. 
Posilovat spolupráci s místními partnerskými organizacemi v cílových zemích a napomáhat zvýšení efek-
tivity jejich činnosti.
Zapojit širokou veřejnost České republiky do pomoci v zahraničí a informovat ji o rozvojové problematice.

16

ROZVOJOVÉ STŘEDISKO  ADCH PRAHA

Londýnská 44, 120 00 Praha 2 
Tel.: 224 246 519, 224 246 573
E-mail: adopce@charita-adopce.cz
Vedoucí střediska: Mgr. Jarmila Lomozová

Naše poslání
Posláním Rozvojového střediska (RS) je podporovat chudé děti v rozvojových zemích ve vzdělávání a tím 
jim otevírat cestu k perspektivnější budoucnosti a radostněji prožitému dětství. Dětem, rodinám i celým 
komunitám pomáháme k všestrannému rozvoji, k dosažení soběstačnosti a trvale vyšší životní úrovně. 

a

Cílové země
Indie, Uganda, Zambie, Demokratická republika Kongo, Bělorusko, Thajsko, Litva

a

a

a

a



17

Prioritní tematické oblasti rozvojové spolupráce

Způsob financování
Program Adopce na dálku® i další projekty rozvojové spolupráce ve jmenovaných tematických oblastech 
jsou financovány dary soukromých dárců. Tematické oblasti a některé vybrané projekty mají svůj variabilní 
symbol, na který mohou dárci přispívat. Projekty, které souvisí s programem Adopce na dálku® (tzn. 
projekty, které svým obsahovým zaměřením znamenají nepřímou podporu dětí zapojených do Adopce na 
dálku®) mohou být zároveň podpořeny v rámci tzv. Rozvojového fondu ADCH Praha.
Rozvojový fond lze podpořit přímo na č.ú. 749011/0100, variabilní symbol 799; tento fond je dále podporo-
ván dvaceti procenty z pravidelných ročních příspěvků dárců programu Adopce na dálku®. Granty a dotace 
k realizaci konkrétních projektů jsou dalším zdrojem finančních prostředků pro RS ADCH Praha.

Všeobecné a odborné vzdělávání                                                             variabilní symbol 914
V oblasti vzdělávání působí program Adopce na dálku®; mezi další aktivity patří pořádání výučních kurzů 
pro dospívající i dospělé, výstavby, rekonstrukce a vybavování základních, odborných škol a vzdělávacích center.

Komunitní programy                                                                          variabilní symbol 20935 
Programy pomáhají formou osvěty, zdravotní prevence, formováním svépomocných skupin, podporou 
vlastního zaměstnání, mikrofinancováním, tj. poskytováním drobných půjček (vstupního kapitálu pro 
aktivitu přinášející obživu), výstavbou komunitních center, kde se vesnická komunita může scházet, 
vzdělávat a organizovat např. oslavy různých svátků.

Zdravotní péče a prevence, boj proti HIV/AIDS                                      variabilní symbol 20934 
Projekty jsou zaměřené na prevenci šíření nákazy HIV v cílových oblastech formou osvětové činnosti 
(rizikové skupiny obyvatel, školy, komunity), bezplatným testováním na přítomnost viru HIV v krvi, pre-
vencí přenosu nákazy z matky na dítě a podporu osob s HIV/AIDS včetně dětí, které se zpravidla ocitají 
na okraji společnosti bez potřebné péče.

Boj proti dětské práci                                                                           variabilní symbol 736 
Pro děti, které musely od útlého dětství pracovat, a pro děti s předčasně ukončenou školní docházkou 
poskytujeme vzdělávací kurzy a další aktivity, díky nimž mohou děti rozvíjet své talenty, svou osobnost.

Číslo účtu k uvedeným variabilním symbolům 749011/0100

a

a

a

a



Způsob rozdělení finančních prostředků v projektu Adopce na dálku®

2 % využívá ADCH Praha na realizaci projektu Adopce na dálku v ČR®, což zahrnuje náklady spojené 
s koordinací zahraničních center (koncepční práce, metodické vedení, kontrola a monitoring projektu 
apod.)
8 % využívá ADCH Praha na pokrytí administrativních nákladů spojených s realizací projektu Adopce na 
dálku®. Z této částky jsou hrazeny mzdy, provoz kanceláří, poštovné, propagace apod. 
20 % tvoří Rozvojový fond, ze kterého hradí ADCH Praha konkrétní projekty v jednotlivých centrech v cí-
lových zemích (např. Česko-slovensko-ugandská nemocnice, stavba škol, práce s komunitou atd.)
70 % tvoří Fond adopcí, ze kterého jsou přímo v cílových zemích hrazeny náklady spojené se vzděláváním 
podporovaných dětí
- školné
- školní pomůcky, knihy, sešity se nakupují ve velkém a dovážejí se do vesnic
- uniformy se šijí přímo ve vesnicích formou zakázek místním ženám
- neodkladnou zdravotní péči proplácí centra rodině dítěte na základě stvrzenky od lékaře
- dětské kluby, pravidelná setkání dětí, poznávací výlety 
- spoření pro děti na vyšší vzdělání
- náklady na administrativu (mzdy pracovníků, provoz kanceláře, doprava do vesnic, fotografie dětí, ko-

a

a

a

a

munikace s ADCH atd.)

Roční částky jsou stanoveny tak, aby pokryly uvedené náklady na vzdělání všech dětí zapojených do projektu Adopce na dálku®. 
Ceny školného se liší podle věku dítěte, typu školy či místa bydliště. Stejně tak nejsou ve všech oblastech stejné ceny učebních 
pomůcek, uniforem, mimoškolních aktivit atd. U menších dětí zajišťuje ADCH Praha z pravidelné částky od dárce spoření na pokrytí 
vyššího vzdělání v budoucnu. 

18



19

INDIE v roce 2007

Uplynulý rok znamenal další rozšiřování působnosti programu Adopce na dálku® v Indii. Nově bylo v tomto regionu 
podpořeno 1 612 dětí v jejich vzdělávání. Více než 600 dětí naopak účast v programu ukončilo. Většina z nich totiž 
díky podpoře absolvovala základní, střední nebo vyšší školu, která jim nyní dává lepší šanci při získání zaměstnání.
Úspěchů bylo dosaženo i při realizaci dalších rozvojových projektů. Více než 1 000 jedinců, často matek podporovaných 
dětí, bylo zapojeno do mikrofinančních projektů, tzn. že získali drobnou půjčku na zahájení samostatné výdělečné 
činnosti.

Mezi realizované projekty patří: Zavedení výuky počítačů na ZŠ Amar Joythi English Medium (Shimoga), na SŠ 
Premanjali High School (Bidar) a na ZŠ Divya Jyothi (Bidar); Výstavba nových školních tříd v ZŠ Matky Terezy 
(Mangalore); Technické vybavení pro odborný institut Carmel Vocational Training Institute (Bidar) a pro Centrum 
neformálního vzdělávání v Adaikalapuramu (Tuticorin); Školní vybavení v ZŠ sv. Josefa (Tuticorin); Roční kurz v oboru 
předškolního učitelství pro 40 dívek (Bidar); Zřízení dětského hřiště a sportoviště při ZŠ a SŠ sv. Jana (Kurnool) a v So-
ciálním středisku sv.Ignáce (Honavar); Eko-organické pěstování ovoce a zeleniny (Mangalore); Výuční kurz šití pro 
vesnické ženy a praktické kurzy pro chudé mladé lidi a ženy (Mangalore); Rozšíření Zdravotní školy sv. Ignáce (Ho-
navar); Komplexní program rozvoje vesnické komunity (Udupi, Mangalore, Moodbirdri, Belthangady, Bidar); Program 
komplexní zdravotní péče (Honavar); Výstavba tří víceúčelových vesnických center (Bidar); Zemědělský projekt (Man-
galore); Program rozvoje pro potřebné ženy (Bidar); Program mikrofinancování (Erode, Coimbatore, Bidar); Výstavba 
sociálních zařízení (Mangalore); Výstavba komunitního centra (Mangalore); Vzdělávací projekt pro znevýhodněné děti 
(Mundargi); Podpora výstavby pečovatelského centra sv. Anny (Bijapur).

V létě 2007 zasáhly Indii monzunové záplavy, které postihly téměř šedesát miliónů lidí. Povodeň si vyžádala více než tři 
tisíce obětí. ADCH Praha spolu s partnerskými organizacemi pomáhala odstranit následky této katastrofy. V distriktu 
Kurnool bylo poskytnuto rodinám nové vybavení domácností včetně léků a školních potřeb pro děti. V okrese Hona-
var bylo 27 rodinám postaveno nové obydlí, dalších 50 rodin získalo podporu na opravu poničených domků. U stavby 
nových domků byly navrženy speciální základy odolné při povodních.

Celkový počet příjemců rozvojové pomoci 43 702
Počet dětí podporovaných v rámci projektu Adopce na dálku® 11 931
Oblasti působení / geograficky svazové státy: Karnátaka, Tamilnád, Ándhrapradéš, Západní Bengálsko

Oblasti působení / tematicky Všeobecné a odborné vzdělávání,Komunitní programy, HIV/AIDS, Odstranění dětské práce

Počet partnerských organizací 28



20

ZAMBIE v roce 2007

Rozvojovou pomoc v Zambii zahájila ADCH Praha díky výtěžku z Tříkrálové sbírky v roce 2006. Zdejší projekty jsou 
zaměřeny na vzdělávání, osvětu a podporu místní komunity. Díky přítomnosti českého pracovníka ADCH Praha se 
během roku 2007 podařilo výrazně zkvalitnit výuku ve škole St. Charles Academy, kterou v roce 2007 navštěvovalo 
93% podporovaných dětí. V průběhu roku probíhaly také přípravy na otevření nové kanceláře programu Adopce na 
dálku® ve spolupráci s řádem sester Boromejek.

Mezi další realizované projekty patří: Volnočasové aktivity a osvětové programy pro děti ze ZŠ St.Charles (Solwezi).

Počet dětí podporovaných v rámci projektu Adopce na dálku® 165
Oblasti působení / geograficky Solwezi 
Oblasti působení / tematicky Všeobecné a odborné vzdělávání
Počet partnerských organizací 1



21

UGANDA v roce 2007

Nejvýraznějším úspěchem je bezesporu zprovoznění Česko-slovensko-ugandské nemocnice sv. Karla Lwangy v Buikwe 
ke dni 19. února 2007. V zařízení fungují 4 ambulance; dospělé, dětské, pooperační a gynekologicko-porodnické lůžkové 
oddělení s celkovou kapacitou 50 lůžek; laboratoř a dva operační sály. V nemocnici pracuje přes 60 zaměstnanců, 
finanční management zajišťuje pracovník ADCH Praha. Po celou dobu provozu nemocnice jsou přítomni 3 slovenští 
lékaři střídající se po zhruba tří až šestiměsíčních turnusech. Každý den je v nemocnici ošetřeno v průměru 100 
pacientů a jednou až dvakrát týdně probíhají výjezdní programy do těžce přístupných vesnických oblastí zaměřené na 
očkování dětí, prenatální péči a na osvětu. Děti zařazené do projektu Adopce na dálku® mají možnost využívat služeb 
nemocnice zdarma. V roce 2007 započala ADCH Praha bezplatné testování dětí na HIV/AIDS. V průběhu letošního 
roku této možnosti využilo na 200 dětí podporovaných v rámci projektu Adopce na dálku®.

Mezi další projekty realizované v roce 2007 patřily: Osvětová a vzdělávací setkání pro žáky ZŠ a SŠ (diecéze Lugazi); 
Dobrovolnická služba (diecéze Lugazi, diecéze Kasana-Luweero) – dobrovolnická služba je spolufinancována Ministers-
tvem vnitra ČR; Zemědělské projekty na školách (diecéze Lugazi); Podpora drobného podnikání - pěstování a sušení 
ananasu (vesnické oblasti v kraji Mukono); Výroba řemeslných výrobků (vesnické oblasti v kraji Mukono). Do projektu 
Adopce na dálku® bylo v průběhu roku 2007 zapojeno nově přes 800 dětí, které dosud nemohly z finančních důvodů 
chodit do školy nebo by musely školní docházku předčasně ukončit.

Organizace rozvojových projektů je založena na spolupráci s místními partnerskými organizacemi. Navíc však, s oh-
ledem na odlišnost podmínek afrického prostředí, působí na místě čeští pracovníci, kteří veškeré aktivity monitorují. 
Pracovník ADCH Praha také řídí největší partnerskou organizaci Uganda Czech Development Trust (UCDT – dceřiná 
organizace ADCH Praha v Ugandě, která byla založena ve spolupráci s diecézní Lugazi a diecézní Kasana-Luweero). 

Celkový počet příjemců rozvojové pomoci 27 121
Počet dětí podporovaných v rámci projektu Adopce na dálku® 4 084
Oblasti působení / geograficky diecéze Lugazi, Kasana-Luweero,Kiyinda-Mityana, arcidiecéze Kampala, Gulu 
Oblasti působení / tematicky Všeobecné a odborné vzdělávání, Komunitní programy, Česko-slovensko-

ugandská nemocnice sv. Karla Lwangy
Počet partnerských organizací 28

Odešlete prosím dárcovskou SMS ve tvaru DMS UGANDA na telefonní číslo 87 777. 
Podpoříte tak provoz Česko-slovensko-ugandské nemocnice sv. Karla Lwangy v Buikwe. 
Cena DMS je 30 Kč, ADCH Praha obdrží 27 Kč. 

Nyní můžete nově přispívat pravidelně každý měsíc po dobu jednoho roku.
Stačí odeslat SMS ve tvaru DMS ROK UGANDA na číslo 87 777 a každý měsíc Vám bude 
automaticky odečtena částka 30 Kč. Více informací najdete na www.darcovskasms.cz.



22

DEMOKRATICKÁ REPUBLIKA KONGO v roce 2007

Vzdělávací projekt v Demokratické republice Kongo je výjimečný svým individuálním přístupem k příjemcům podpory: 
přibližně u pětiny podporovaných dětí je nutné řešit kromě potřeby vzdělání i další problémy včetně psychických, so-
ciálních, rodinných. Jedná se o děti ulice, které z různých důvodů nemohou žít se svou rodinou (nedostatečné příjmy 
či nezájem rodiny, pověry o čarodějnictví apod.). Záštitu nad programem Adopce na dálku® převzal velvyslanec České 
republiky v DR Kongo, RNDr. Jan Filipenský, CSc.

Mezi další realizované projekty patří: Výstavba střední školy a odborného učiliště sv. Kristýny (Kinshasa, Makala).

Celkový počet příjemců rozvojové pomoci 90
Počet dětí podporovaných v rámci projektu Adopce na dálku® 191
Oblasti působení / geograficky Kinshasa 
Oblasti působení / tematicky Všeobecné a odborné vzdělávání
Počet partnerských organizací 1



23

THAJSKO v roce 2007

V Thajsku se projekt Adopce na dálku® od počátku zaměřuje na pomoc dětem ze slumů na okraji hlavního města 
Bangkoku. Většina sponzorovaných dětí pochází ze sociálně slabých a nefunkčních rodin, zhruba polovina dětí žije v dětském 
domově.

Počet dětí podporovaných v rámci projektu Adopce na dálku® 186
Oblasti působení / geograficky Bangkok 
Oblasti působení / tematicky Všeobecné a odborné vzdělávání
Počet partnerských organizací 1



24

BĚLORUSKO a LITVA v roce 2007

Program Adopce na dálku® není zaměřen primárně na úhradu nákladů spojených se vzděláváním. Základní a střední 
školství je v obou zemích financované státem, proto je příspěvek dárců využit na specifické potřeby dětí ze sociálně 
slabých rodin. Čeští sponzoři tak pomáhají jednotlivým rodinám řešit jejich konkrétní sociální a existenční problémy. 
Díky pravidelné korespondenci a pravidelně konaným letním pobytům dětí v České republice vzniklo v řadě případů silné 
pouto mezi českou a běloruskou/litevskou rodinou. Pobyt běloruských a litevských dětí se konal ve dnech 19. – 29. 
července 2007 a účastnilo se ho 25 dětí. 

V současné době usiluje ADCH Praha o rozšíření vzdělávacích projektů zejména v Bělorusku. Důvodem je především 
politická a ekonomická situace země. Naopak po dohodě s místními partnery projekt v Litvě nebude dále rozšiřován.

V roce 2007 pokračoval projekt Vysokoškolského studia běloruských studentů v České republice. Pomocí grantu Mi-
nisterstva zahraničí ČR podporuje ADCH Praha vysokoškolské studium běloruských studentů, kteří nemohou z poli-
tických důvodů studovat ve své zemi.

Ve školním roce 2006/7 absolvovali studenti přípravný kurz českého jazyka, po úspěšném složení přijímacích zkoušek 
pak nastoupili ke studiu na vysoké škole. Sedm studentů navštěvuje od října 2007 české vysoké školy (UK v Praze, 
ČVUT, VŠCHT a další).

Počet dětí podporovaných v rámci projektu Adopce na dálku® 317
Oblasti působení / geograficky Bělorusko: Grodno, Vitebsk; Litva: Vilnius, Kaunas 
Oblasti působení / tematicky Všeobecné a odborné vzdělávání
Počet partnerských organizací 4



25

Tříkrálová sbírka

Tříkrálová sbírka je každoroční celorepubliková charitní sbírka, kterou na území pražské arcidiecéze koordinuje ADCH 
Praha. Počátkem ledna – v období svátku Tří králů vycházejí skupinky koledníků do ulic a domácností, aby oslovily 
dárce, kteří mohou přispět na charitní projekty. Dárci mohou posílat peníze také prostřednictvím poštovní složenky, 
bankovním převodem nebo zasláním dárcovské sms ve tvaru DMS KOLEDA na telefoní číslo 87 777. 
Z výnosů sbírky jsou každoročně podpořeny stovky projektů, především v místech výběru (sociální projekty místních 
farností), menší část výnosu sbírky je určena na humanitární a rozvojovou pomoc do zahraničí.
V roce 2007 koledovalo v pražské arcidiecézi přibližně 1 000 koledníků včetně dobrovolníků z Polska a výnos sbírky činil 
3 404 000 Kč. Výnos celorepublikové sbírky činil 60 802 000 Kč.

Benefiční koncerty

Vedle realizace sociálních a rozvojových projektů se ADCH Praha věnuje také akcím pro širokou veřejnost. 
Prostřednictvím těchto aktivit zviditelňuje práci Charity a usiluje o to, aby vůči lidskému utrpení a nouzi nezůstávala 
lhostejná celá společnost.
Tradiční akcí se stal benefiční koncert pořádaný každoročně 31. října ve Smetanově síni Obecního domu v Praze. 
Koncert se konal pod záštitou papežského nuncia a pražského kardinála Miloslava Vlka. V podání Kühnova dětského 
sboru, Symfonického orchestru hlavního města Prahy FOK a Českého filharmonického sboru Brno zazněla díla klasické 
i soudobé vážné hudby. Večerem provázel Marek Eben. Výtěžek byl určen ve prospěch dostavby gymnázia a středního 
odborného učiliště v konžské Kinshase.
V červnu byl uspořádán benefiční koncert skupin Spirituál kvintet a Svítání. Koncert se uskutečnil v kostele sv. Tomáše 
v Praze na Malé Straně a jeho výtěžek byl určen ve prospěch projektu Adopce na dálku®.



26

HOSPODAŘENÍ ADCH PRAHA ZA ROK 2007

Náklady celkem 63 116 100
Mzdové náklady 17 866 28
Ostatní osobní náklady 1 502 2
Odvody – soc. a zdr. 6 637 11
Ostatní náklady 6 824 11
Spotřeba materiálu a energie 7 045 11
Náklady na služby 16 185 26

Výnosy celkem 57 164 100
Vlastní výkony a služby 11 493 20
Ministerstva   
    - MPSV 11 618 20
    - MV 3 097 5
    - MZV 2 237 4
Kraje   
    - MHMP 670 1
    - Středočeský kraj 1 100 2
Obce   
    - Brandýs n. Labem 500 1
    - Příram 10 0
    - Kralupy n.Vltavou 10 0
Ostatní dotace 0 0
EU granty 6 226 11
Sbírky církevní 1 493 3
Sbírky ostatní 2 750 5
Dary 14 765 26
Ostatní výnosy 1 194 2

Náklady vynaložené na plnění sociálních služeb a projektů RS v zahraničí 145 831
Náklady na správu organizace 10 509
Podíl režijních nákladů na celkových nákladech v roce 2007 6,7%

Náklady za rok 2007                                                                                                        v tis. Kč %

Výnosy za rok 2007                                                                                                                         tis. Kč %

Podíl režijních nákladů organizace na celkových nákladech v roce 2007                                    v tis. Kč



27

Přehled o stavu a pohybu majetku ADCH Praha v roce 2007                                                               v tis. Kč

 A K T I V A Stav k 1.1.2007 Pohyb v roce 2007 Stav k 31.12.2007
A. Dlouhodobý majetek celkem 191 825 12 438 204 262
                  I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 145 0 145
 
 
 

Software 112 0 112
Ocenitelná práva 18 0 18
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 15 0 15

                  II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 213 442 23 343 236 785
 
 
 
 
 
 
 
 

Pozemky 20 549 0 20 549
Umělecká díla, předměty a sbírky 80 0 80
Stavby 170 580 6 435 177 015
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 8 026 273 8 299
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 730 0 4 730
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 791 0 791
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 5 734 19 587 25 321
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 2 952 -2 952 0

                  III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 8 877 -3 712 5 165
Podíly v ovládaných a řízených osobách 200 100 200
Dluhové cenné papíry držené do splanosti 0 0 0
Půjčky organizačním složkám 320 50 370
Ostatní dlouhodobé půjčky 8 357 -3 761 4 595

                  IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -30 639 -7 194 -37 833
Oprávky k softwaru -65 -21 -86
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -15 0 -15
Oprávky ke stavbám -19 333 -6 425 -25 757
Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí -6 497 -748 -7 245
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -4 730 0 -4 730

B. Krátkodobý majetek celkem 59 251 13 282 72 533
                  I. Zásoby celkem 1 680 -248 1 431

Zboží na skladě a v prodejnách 1 680 -248 1 431
                  II. Pohledávky celkem 11 957 1 114 13 071
 
 
 
 
 
 
 
 

Odběratelé 2 288 -593 1 695
Poskytnuté provozní zálohy 2 012 105 2 116
Ostatní pohledávky 5 736 -319 5 417
Pohledávky za zaměstnanci 10 -115 -105
Daň z přidané hodnoty 126 -40 86
Jiné pohledávky 4 -4 0
Dohadné účty aktivní 1 782 2 080 3 862

                  III. Krátkodobý finanční majetek celkem 45 153 12 503 57 656
 
 
 
 
 

Pokladna 984 -153 832
Ceniny -81 226 146
Bankovní účty 44 230 12 440 56 670
Majetkové cenné papíry k obchodování 19 0 19
Peníze na cestě 0 -10 -10

                  IV. Jiná aktiva celkem 461 -86 375
 
 

Náklady příštích období 440 -117 323
Příjmy příštích období 21 31 52

Aktiva celkem 251 076 25 720 276 796



28

 P A S I V A Stav k 1.1.2007 Pohyb v roce 2007 Stav k 31.12.2007
A. Vlastní zdroje celkem 237 175 28 437 265 612
                  I. Jmění celkem 239 872 31 693 271 565
 
 

Vlastní jmění 152 539 -3 126 149 412
Fondy 87 333 34 819 122 152

                  II. Výsledek hospodaření celkem -2 697 -3 256 -5 952
  Účet hospodářského výsledku -2 697 -3 256 -5 952
B. Cizí zdroje 13 900 -2 717 11 183
                  I. Rezervy celkem 0 0 0
                  II. Výsledek hospodaření celkem 0 0 0
                  III. Krátkodobé závazky celkem 13 620 -2 453 11 168
  Dodavatelé 1 804 2 651 4 455

Přijaté zálohy 8 665 -5 795 2 870
Ostatní závazky 133 -41 92
Zaměstnanci 677 -50 627
Ostatní závazky vůči zaměstnancům 0 10 10
Závazky k institucím soc. zabezpečení a zdrav. pojištění 255 -116 139
Ostatní přímé daně 120 -95 25
Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 158 405 562
Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územ.samospr.celků 49 -49 0
Jiné závazky 0 13 13
Dohadné účty pasivní 1 759 614 2 373

                  IV. Jiná pasiva celkem 280 -265 15
 
 

Výdaje příštích období 280 -267 13
Výnosi příštích období 0 2 2

Pasiva celkem 251 076 25 720 276 796

A. Náklady 

                  I.Spotřebované nákupy celkem 7 045

 
 

Spotřeba materiálu 4 413

Spotřeba energie 869

Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 1 763

Prodané zboží 0

                  II. Služby celkem 16 185

 
 
 
 

Opravy a udržování 4 743

Cestovné 1 610

Náklady na reprezentaci 326

Ostatní služby 9 506

                  III. Osobní náklady celkem 26 513

 
 
 
 
 

Mzdové náklady 19 368

Zákonné sociální pojištění 6 637

Ostatní sociální pojištění 0

Zákonné sociální náklady 483

Ostatní sociální náklady 25

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2007                                                                                                       v tis. Kč 

Název ukazatele Stav k poslednímu dni účetního období



29

                  IV. Daně a poplatky celkem 141
 
 

Daň silniční 2
Daň z nemovitostí 26
Ostatní daně a poplatky 113

                  V. Ostatní náklady celkem 2 582
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 1
Ostatní pokuty a penále 1
Ostatní nedobytné pohledávky 455
Úroky 0
Kursové ztráty 574
Dary 272
Manka a škody 15
Jiné ostatní náklady 1 264

                  VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 7 057
 
 

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 7 057
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 0
Prodané cenné papíry a podíly 0
Prodaný materiál 0
Tvorba  rezerv 0
Tvorba opravných položek 0

                  VII. Poskytnuté příspěvky celkem 3 594
 Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organ. složkami 1 614

Poskytnuté členské příspěvky 1 979
                  VIII. Daň z příjmů celkem 0

Dodatečné odvody daně z příjmů 0

Náklady celkem 63 116

B. Výnosy 

                  I. Tržby za vlastní výrobky 11 493

 
 

Tržby za vlastní výrobky 0

Tržby z prodeje služeb 11 493

Tržby za prodané zboží 0

                  II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0

 
 
 
 

Změna stavu zásob nedokončené výroby 0

Změna stavu zásob polotovarů 0

Změna stavu zásob výrobků 0

Změna stavu zvířat 0

                  III. Aktivace celkem 0

 
 
 
 
 

Aktivace materiálu a zboží 0

Aktivace vnitroorganizačních služeb 0

Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 0

Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 0

Ostatní sociální náklady 0



30

                  V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 0

 
 
 
 

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 0

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0

Tržby z prodeje materiálu 0

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0

Zúčtování rezerv 0

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0

Zúčtování opravných položek 0

                  VI. Přijaté příspěvky celkem 1 060

 
 

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 279

Přijaté příspěvky (dary) 781

Přijaté členské příspěvky 0

                  VII. Provozní dotace celkem 21 797

 Provozní dotace 21 797

Výnosy celkem 57 164

C. Hospodářský výsledek před zdaněním                                                                                                                                                                             -5 952

 Daň z příjmů 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění                                                                                                                                                                                  -5 952

Investiční náklady celkem: 26 984
Investiční zdroje celkem: 26 984    
Investiční dotace – obce -
Investiční dotace – MPSV 14 530    
Investiční dotace – MHMP 4 621    
Ostatní zdroje 7 833    

Přehled celkových investičních nákladů a investičních zdrojů  v roce 2007                                                    v tis. Kč 

                  IV. Ostatní výnosy celkem 22 814

 
 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0

Ostatní pokuty a penále 0

Platby za odepsané pohledávky 0

Úroky 1 079

Kurzové zisky 5

Zúčtování fondů 21 619

Jiné ostatní výnosy 111



31

Zpráva auditora pro příjemce:
Arcidiecézní charita Praha
Londýnská 44, Praha 2, 120 00
IČO 438 73 499
zapsána dne 30.10.1996 u MKČR v rejstříku právnických osob č. 308/1991 Sb.

Předmět hlavní činnosti:
Činnost Arcidiecézní charity Praha je dána účelem a posláním církve římskokatolické a posláním charity v této církvi:
1. Připravuje zřizování charitativních domovů, ústavů a dalších obdobných institucí
2. Zajišťuje provoz a další služby, zejména charitativní ošetřovatelskou a pečovatelskou službu
3. Vykonává poradní, metodické a jiné další nezbytné činnosti k zajištění provozu farních, městských a oblastních charit
4. Spolupracuje s dalšími křesťanskými i občanskými charitativními a humanitárními sdruženími
5. Organizuje a koordinuje pomoc při případných přírodních a jiných katastrofách
Předmětem hospodářské činnosti:
1. Pronájem
2. Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej
3. Ubytovací služby

Ověřil jsem účetní uzávěrku Arcidiecézní charity Praha sestavenou ke dni 31.12.2007. Za sestavení této uzávěrky je 
zodpovědné vedení organizace. Mým úkolem je vydat na základě provedeného auditu výrok k této uzávěrce.
Audit jsem provedl v souladu s Mezinárodními auditorskými standarty. Tyto standarty vyžadují, aby auditor naplánoval 
a provedl audit tak, aby získal přiměřenou jistotu, že účetní uzávěrka neobsahuje významné nesprávnosti. Audit zahr-
nuje výběrovým způsobem provedené ověření důkazních informací prokazujících částky a skutečnosti uvedené v účetní 
uzávěrce. Audit též zahrnuje posouzení použitých účetních zásad a významných odhadů provedených vedením a dále 
posouzení přiměřenosti celkové prezentace účetní uzávěrky. Jsem přesvědčen, že provedený audit poskytuje přiměřený 
podklad pro vyjádření výroku auditora.

Podle mého názoru, účetní uzávěrka Arcidiecézní charity Praha podává věrný a poctivý obraz finanční pozice orga-
nizace ke dni 31.12.2007 a výsledků jejiho hospodaření a peněžních toků za rok 2007 v souladu se zákonem o účetnictví 
a příslušnými předpisy České republiky a proto je výrok

	 	
	 	 bez	výhrad

ZPRÁVA AUDITORA



32

ČINNOST FARNÍCH CHARIT

Farní charity jsou organizované skupiny, které pracují v jednotlivých farnostech a které poskytují podporu a 
pomoc potřebným. Tyto skupiny jsou buď profesionální (mají právní subjektivitu, realizují sociální projekty 
prostřednictvím vlastních zaměstnanců) nebo se jedná o dobrovolnické farní charity složené z dobrovolníků, 
kteří příležitostně pomáhají ve svém okolí podle svých možností ve svém volném čase. 

1 ADCH Praha (ředitelství, střediska sociálních služeb, Rozvojové středisko)
Farní charity se sídlem v Praze

2 ADCH Praha – středisko Brandýs nad Labem
3 FCH Benešov
4 FCH Beroun
5 FCH Čelákovice
6 FCH Český Brod
7 FCH Dobřichovice
8 FCH Dobříš
9 FCH Kladno
10 FCH Kolín

11 ADCH Praha - středisko Kralupy nad Vltavou 
FCH Kralupy nad Vltavou

12 FCH Lysá nad Labem
13 FCH Mníšek pod Brdy
14 FCH Neratovice

15 ADCH Praha - středisko K - centrum, Příbram
FCH Příbram

16 FCH Rakovník
17 FCH Roudnice nad Labem
18 FCH Říčany
19 FCH Starý Knín
20 FCH Vlašim

Mapa farních charit a středisek ADCH Praha



33

FCH Čelákovice   IČ: 43752080

FCH Český Brod

Husovo nám. 78, 282 01 Český Brod (FÚ)
Tel.: 321 622 555, 604 954 590
Kontaktní osoba: Emilie Šílená

Činnost:
Akce v Den dětí a Den matek, Mikulášská besídka pro seniory 
s návštěvou v jejich domovech, zimní rekreace pro děti, orga-
nizace Tříkrálové sbírky.

Stankovského 1643, 250 88 Čelákovice
Tel.: 777 959 221; fax: 222 522 352
E-mail: praha@charita-adopce.cz
Kontaktní osoby: Mgr. Pavel Šimek,
Jaroslava Labutová

Činnost:
Domácí péče pro seniory, organizace Tříkrálové sbírky.

FCH Benešov

FCH Beroun   IČ: 47514329

Seydlovo nám. 24, 266 01 Beroun
Tel., fax: 311 622 422
E-mail: fchberoun@seznam.cz
Kontaktní osoba: JUDr. Jana Civínová

Činnost:
Azylový dům sv. Jakuba a noclehárna pro muže bez přístřeší, 
Denní centrum pro osoby bez přístřeší a terén-ní program, 
Charitní pečovatelská a odlehčovací služba, Denní stacionář sv. 
Anežky pro seniory, Klub Betlém v Lochovicích - rodinné cen-
trum a nízkoprahové zařízení pro děti a mládež. Dále projekty 
zaměřené na podporu osob ohrožených sociálním vyloučením: 
Počítačové a vzdělávací centrum, Výukový program prevence 
kriminality mládeže a program Pestrá paleta v rámci Centra 
volného času pro děti a mládež. Organizace Tříkrálové sbírky.

Jiřího Franka 1644, 256 01 Benešov (domů)
Tel.: 720 170 463
E-mail: podblanickob@seznam.cz
Kontaktní osoba: Blanka Novotná

Činnost:
Domácí péče pro seniory, organizace Tříkrálové sbírky.



34

FCH Dobřichovice   IČ: 5845271

FCH Dobříš   IČ: 73633909

Na Nábřeží 1650, 263 01 Dobříš 
Tel.: 608 325 470; tel., fax: 318 521 265 
E-mail: svobodova.dob@volny.cz
Kontaktní osoba: Jana Svobodová

Činnost:
Projekt Bethanie – pomoc zdravotně postiženým občanům, sociálně 
slabším, lidem v nouzi. Ve spolupráci s ŘK farností pořádá FCH 1x 
ročně Den nemocných – setkání v Pastoračním centru sv. Tomáše. 
Dále sbírka šatstva a dalších  věcí pro potřebné, návštěvy  pacientů 
Masarykova sanatoria (LDN) a DD v Dobříši, Podpora programu 
Adopce na dálku®, organizace Tříkrálové sbírky.

Nám. krále Jiřího 20, 252 30 Řevnice
Tel.: 724 018 997
E-mail: vcharvat@osevjih.cz
Kontaktní osoba: Ing. Vladimír Charvát 

Činnost:
Pravidelná měsíční setkávání se seniory.

FCH Kladno

FCH Kolín   IČ: 73633941

Brandlova 25, 280 02 Kolín (FÚ)
Tel.: 737 459 534, 321 721 414
E-mail: farnost-kolin@volny.cz
Kontaktní osoba: MUDr. Veronika Procházková

Činnost:
Poradenská činnost (odborná psychologická a zdravotní), so-
ciální pomoc romské komunitě, pomoc lidem bez domova, or-
ganizace Tříkrálové sbírky.

Nám. starosty Pavla 2/7, 272 01 Kladno
Tel.: 606 643 768
E-mail: slavickoval@chello.cz
Kontaktní osoba: Mgr. Ing. Václav Slavíček

Činnost:
Návštěvy seniorů, pomoc potřebným lidem ve farnosti, orga-
nizace Tříkrálové sbírky.



35

FCH Kralupy nad Vltavou   IČ: 26520800

FCH Lysá nad Labem   IČ: 26520826

Nám. Bedřicha Hrozného 7, 289 22 Lysá n. 
Labem
Tel.: 777 959 221; tel., fax: 325 551 354 (FÚ)
E-mail: labutova@seznam.cz
Kontaktní osoba: Jaroslava Labutová

Činnost:
Organizace akcí pro děti – např. dětský karneval, koncert dětského 
sboru, dětské odpoledne, akce pro Dětský domov v Milovicích a Domov 
v Mladé, Adventní koncert s dětmi z Dětského domova, Mikulášská 
nadílka ve farnosti. Dále sbírka oblečení, materiální vybavení pro 
Romské centrum, sběr látek, vlny, korálů pro dílny domova v Terezíně. 
Organizace Tříkrálové sbírky.

Chmelova 212, 278 01 Kralupy nad Vltavou
Tel.: 724 170 796
E-mail: centrum@NaseFarnost.cz
Kontaktní osoba: Barbora Kovářová

Činnost:
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, terénní práce a sociál-
ní poradenství, podpora lidí ohrožených sociální exkluzí, kteří 
žijí na území kralupského regionu, multikulturní výchova a boj 
proti rasismu a xenofobii. Organizace Tříkrálové sbírky.



36

FCH Mníšek pod Brdy   IČ: 47003537

FCH Neratovice   IČ: 47009730

Kojetická 1021, 277 11 Neratovice
Tel.: 603 394 990
E-mail: sekretariat@charita-neratovice.cz
Kontaktní osoba: Miloslava Machovcová

Činnost:
Pečovatelská a ošetřovatelská služba se středisky v Neratovi-
cích, Libiši, Obříství, Čelákovicích, Kbelích, Černošicích, Klá-
novicích, Kostelci nad Labem, Kralupech nad Vltavou, Mělníku 
a Říčanech.

Náměstí F.X.Svobody 38, 252 10 Mníšek pod Brdy (FÚ) 
Tel.: 318 592 619, 724 176 360
E-mail: fara.mnisek@worldonline.cz
Kontaktní osoba: Eva Nováková

Činnost:
Finanční podpora činností místního občanského sdružení OÁZA, 
které koná různé aktivity pro děti. Organizace Tříkrálové 
sbírky.

FCH Praha 1 – Malá Strana (sv. Tomáš)  IČ: 73633950

FCH Praha 1 – Nové Město  (Panna Maria Sněžná)  IČ: 26520818

Jungmannovo nám.18, 110 00 Praha 1
Tel.: 222 246 243, 602 699 255
E-mail: fchpraha1nm@email.cz
Kontaktní osoba: Gabriela Skružná

Činnost:
Terénní sociální služba s poradnou pro ženy v sociální nouzi, 
řešení problému ženského bezdomovectví a jeho prevence. Or-
ganizace Tříkrálové sbírky.

Josefská 8, 118 00 Praha 1
Tel.: 257 530 556, 602 684 538
E-mail: osaprag@.cz
Kontaktní osoba: P. Juan Provecho

Činnost:
Snídaně pro osoby bez domova, šatník pro sociálně slabé, or-
ganizace Tříkrálové sbírky.



37

FCH sv. Petra Praha 1   IČ: 73633941

FCH Praha 2 – Nové Město (sv. Ignác)

Ječná 2, 120 00 Praha 2
Tel.: 721 367 590
E-mail: ignac@jesuit.cz 
Kontaktní osoba: Zdeněk Dubský

Činnost:
Péče o seniory, podpora programu Adopce na dálku®, orga-
nizace Tříkrálové sbírky.

Biskupská 13, 110 00 Praha 1 – Nové Město
Tel.: 220 980 820
E-mail: knn@post.cz
Kontaktní osoba: Antonín Vrzal

Činnost:
Pomoc nevidomým a těžce zrakově postiženým - podpora 
vydávání zvukových časopisů a knih (t.j. časopisů a knih na-
hraných na audiokazety), nahrávání a distribuce křesťanské 
literatury, provoz zvukové knihovny pro nevidomé se zasilatels-
kou službou. 

FCH Praha 3 – Žižkov   IČ: 48548855

FCH Praha 4 – Braník 

Nad Šálkovnou 3, 147 00 Praha 4 (domů)
Tel.: 728 228 130
E-mail: a.krtek@seznam.cz
Kontaktní osoba: MUDr. Růžena Willantová

Činnost:
Návštěvy seniorů,  pomoc při vyřizování žádostí a umísťování do 
Pečovatelského domu v Braníku a Podolí. Šatník pro sociálně 
slabé. Organizace Tříkrálové sbírky.

Čajkovského 36, 130 00 Praha 3 (FÚ)
Tel.: 732 446 208 
E-mail: u.maria@seznam.cz 
Kontaktní osoba: Mária Uhnáková

Činnost:
Péče o seniory (počítačový kurz, trénování paměti), péče o mat-
ky a děti, sociální poradna, fotografické a výtvarné kroužky, 
cvičení pro ženy, sbírka šatstva, divadelní představení, kon-
certy, poutní zájezdy, podpora skautského oddílu. Organizace 
Tříkrálové sbírky.



38

FCH Praha 4 – Chodov   IČ: 60435194

FCH Praha 4 – Lhotka   IČ: 61381098

Ve Lhotce 36, 142 00 Praha 4 – Lhotka (FÚ)
Tel.: 241 490 910, 732 713 851 
E-mail: lhotecka.farnost@seznam.cz
Kontakt: MUDr. Věnceslava Svobodová

Činnost:
Volnočasové aktivity pro děti, pomoc osamělým lidem.

U Modré školy 1, 149 00 Praha 4 – Chodov
Tel.: 737 322 569
E-mail: charita.chodov@email.cz
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Černá

Činnost:
Terénní zdravotnické a sociální služby klientům v oblasti Praha 
4, 10, 11 a 12 - komplexní domácí péče zahrnuje ošetřovatelskou 
a pečovatelskou službu, osobní asistenci. Dále péče o vězněné, 
kulturní a vzdělávací aktivity, organizace Tříkrálové sbírky.



39

FCH Praha 4 – Modřany   IČ: 73633933

FCH Praha 5 – Košíře

P. O. Box 16, 150 06 Praha 5 (FÚ)
Tel.: 257 219 057, 602 390 845
Kontaktní osoba: P. Lohelius Klindera

Činnost:
Pomoc potřebným lidem ve farnosti, organizace Tříkrálové 
sbírky.

K dolům 31/5, 143 00 Praha 4 (FÚ)
Tel.: 241 772 002 (domů)
E-mail: gapski@centrum.cz
Kontaktní osoba: MUDr. Eva Philippová

Činnost:
Sběr šatstva, podpora sociálně slabých osob, organizace 
Tříkrálové sbírky.

FCH Praha 5 – Smíchov   IČ: 73633861

FCH Praha 6 – Břevnov   IČ: 73633917

Markétská 1, 169 00 Praha 6 (FÚ)
Tel.: 220 406 232, 776183436 
E-mail: jana.pistorova@volny.cz
Kontaktní osoba: Jana Pištorová

Činnost:
Burzy dětského oblečení, sportovních potřeb a hraček, aktivity 
pro seniory (seniorklub). Podpora programu Adopce na dálku®, 
organizace Tříkrálové sbírky.

Nám.14. října 17, 150 00 Praha 5 (FÚ)
Tel.: 724 049 033, 257 317 652
E-mail: pdchvátal@seznam.cz 
Kontaktní osoba: Petr Chvátal

Činnost:
Péče o seniory, péče o nevidomé a těžce zrakově postižené oso-
by v ústavu Palata, spolupráce a podpora Mezinárodní banky 
ubožáků, šatník pro sociálně slabé, organizace Tříkrálové 
sbírky.



40

FCH Praha 6 – Řepy   IČ: 73633925

FCH Praha 6 – Liboc

Libocká 41, 162 00 Praha 6 – Liboc (FÚ)
Tel.: 235 357 034, 220 611 336
E-mail: praha@karmel.cz 
Kontaktní osoba: Roman Křiváček

Činnost:
Podpora Domova Svaté Rodiny (zařízení pro péči o osoby s men-
tálním postižením), programy pro seniory, podpora Adopce na 
dálku®, organizace Tříkrálové sbírky.

Galandova 1234, 163 00 Praha 6 (FÚ)
Tel.: 235 300 347, 739 019 001
E-mail: ivo.jebousek@red-fox.cz
Kontaktní osoba: Ivo Jebousek

Činnost:
Akce pro mládež, péče o seniory, organizace Tříkrálové sbírky.

FCH Praha 7 – Holešovice   IČ: 49368222

FCH Praha 8 – Kobylisy   IČ: 73633895

Kobyliské nám. 1, 182 00 Praha 8 (FÚ)
Tel.: 283 029 111, 777 939 051
E-mail: fchkobylisy@terezicka.org
Kontaktní osoba: Ota Fukárek

Činnost:
Návštěvy nemocných a osamělých osob, besedy v domově 
důchodců, peněžní sbírky na pomoc potřebným. Návštěvy 
Zařízení pro zajištění cizinců v Bělé pod Bezdězem. Potra-
vinová pomoc osobám bez domova. Pořádání vzdělávacích 
kurzů. Podpora programu Adopce na dálku®, organizace 
Tříkrálové sbírky.

Dukelských hrdinů 16, 170 00 Praha 7
Tel.: 266 710 712, 775 273 868
E-mail: charita.fajstavrova@seznam.cz
Kontaktní osoba: Mgr. Jana Fajstavrová

Činnost:
Projekty domácí pečovatelské a ošetřovatelské služby na území 
Prahy 6, 7 a 8.  Dovoz obědů do domácností, asistenční služby, 
akce pro seniory, burzy oblečení, organizace Tříkrálové sbírky.



41

FCH Praha 8 – Bohnice   

FCH Praha 8 – Karlín

Sokolovská 66, 186 00 Praha 8 – Karlín
Tel.: 222 320 598 (domů), 606 484 447
E-mail: alena.filipkova@seznam.cz 
Kontaktní osoba: Ing.Alena Filípková

Činnost:
Poradenská služba pro seniory a mládež, podpora klubu OÁZA 
(klub mládeže ve farnosti). Podpora programu Adopce na 
dálku®, organizace Tříkrálové sbírky.

Bohnická 4, 181 00 Praha 8 – Bohnice (FÚ)
Tel.: 233 558 825
Kontaktní osoba: Františka Idesová

Činnost:
Pomoc osamělým a sociálně potřebným osobám.



42

FCH Praha 13 – Stodůlky   IČ: 49368265

FCH Praha 14 – Černý Most, Kyje   IČ: 73634531

Prelátská 12, 198 00 Praha 14 – Kyje (FÚ)
Tel.: 607 534 112
E-mail: edward.walczyk@tiscali.cz 
Kontaktní osoba: Mgr. Maruše Raková

Činnost:
Péče o seniory, dobrovolnická pečovatelská služba, organizace 
Tříkrálové sbírky.

Kovářova 21, 150 00 Praha 13 – Stodůlky
Tel.: 251 614 947, 603 190 409
E-mail: charita.praha5@tiscali.cz
Kontaktní osoba: Jiří Pecha

Činnost:
Ošetřovatelská služba, organizování dnů seniorů a nemocných, 
dětských táborů s příspěvkem pro sociálně slabší rodiny. Charit-
ní šatník. Organizace Tříkrálové sbírky.

FCH Praha 10 – Strašnice   IČ: 73633852

FCH Praha 10 – Vršovice

Vršovické náměstí 6, 101 00 Praha 10 (FÚ)
Tel.: 271 742 523
Kontaktní osoba: P. Stanislaw Góra

Činnost:
Pomoc sociálně slabým lidem ve farnosti, organizace Tříkrálové 
sbírky.

Ke strašnické 10, 100 00 Praha 10 (FÚ)
Tel.: 732 813 248, 274 770 391
E-mail: charitastrasnice@seznam.cz
Kontaktní osoba: Markéta Mocová

Činnost:
Pomoc seniorům ve farnosti - návštěvy, úklid a pomoc v domác-
nosti, pořádání společenských akcí pro seniory. Organizace 
Tříkrálové sbírky.



43

FCH Příbram   IČ: 47072989

FCH Rakovník   IČ: 73633879

Pražská 7, 269 01  Rakovník 
Tel.: 723 988 869
E-mail: annamatelova@seznam.cz 
Kontaktní osoba: Ing. Josef Matela

Činnost:
Provoz sociálního šatníku, pomoc starým a opuštěným osobám. 
Organizace Tříkrálové sbírky.

Nám. T. G. Masaryka 1, 261 01 Příbram I
Tel.: 777 942 520; tel., fax: 318 635 050 
E-mail: chops@volny.cz 
Kontaktní osoba: Lenka Novotná

Činnost:
Ošetřovatelská a pečovatelská služba v Příbrami a okolí, 
charitní šatník pro sociálně slabé. Zajišťování výkonu obecně 
prospěšných prací. Organizace Tříkrálové sbírky.

FCH Roudnice nad Labem   IČ: 62769111

FCH Říčany  IČ: 73633887

Masarykovo nám. 70, 251 01 Říčany u Prahy
Tel.: 323 602 917 (domů), 732 126 355
E-mail: marie.junkova@seznam.cz
Kontaktní osoba: Junková Marie

Činnost:
Pořádání humanitární sbírky, návštěvy v domě Senior v Říčanech 
a v LDN Vojkov. Organizování volnočasových aktivit pro děti, 
výpomoc starším osobám, organizace Tříkrálové sbírky.

Riegrova 652, 413 01 Roudnice nad Labem
Tel.: 737 440 828; tel., fax: 416 838 313
E-mail: charita@charitaroudnice.cz
Kontaktní osoba: Ing. Zdenka Pětníková

Činnost:
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi do 2 let, Azylový dům 
pro ženy a matky s dětmi do 15 let, Azylový dům pro muže, 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, Domov sv. Josefa, 
pečovatelská služba. Nízkoprahové denní centrum pro bezdo-
movce a sociálně slabé. Křesťansko-psychologická poradna. 
Organizace Tříkrálové sbírky.



44

FCH Starý Knín   IČ: 47068531

FCH Vlašim  IČ: 47084359

Husovo nám. 46, 258 01 Vlašim
Tel.: 317 845 979, 736 472 794
E-mail: dzpvlasim@tiscali.cz
Kontaktní osoba: Libuše Němcová

Činnost:
Charitní ošetřovatelská služba ve Vlašimi a okolních obcích a pro 
Benešov a okolní obce. Sběr ošacení pro lidi v tísni, setkávání 
seniorů, organizace Tříkrálové sbírky.

Nám. Jiřího z Poděbrad 47, 262 03 Nový 
Knín
Tel.: 318 593 381
E-mail: fch-stary-knin@volny.cz 
Kontaktní osoba: RNDr. Stanislav Žák CSc.

Činnost:
Pečovatelská a ošetřovatelská služba, asistenční služba, Azy-
lový dům pro rodiny v tísni. Organizace Tříkrálové sbírky.



45

FCH Beroun Dobříš Holešovice Chodov Kobylisy Kralupy Mníšek Neratovice Praha 1 Nové Město Příbram Rakovník Roudnice Říčany Starý Knín Stodůlky Žižkov Vlašim ADCH Praha celkem

Spotřeba mat. a ener. 1 378 181 163 35 79 1 715 105 15 22 681 922 77 18 72 7 045 12 508

Náklady na služby 1 852 3 640 206 367 6 431 83 232 672 6 091 193 21 252 16 185 33 228

Mzdové náklady 5 880 4 2 404 2 364 381 10 180 419 592 3 778 11 480 798 605 19 368 58 253

Soc. a zdr. pojištění 1 936 774 719 116 3 555 121 189 1 310 3 932 280 205 6 637 19 774

Dary 37 1 123 3 10 17 31 99 272 593

Ostatní náklady 275 185 108 1 14 21 683 153 18 -269 2 030 30 2 18 6 552 9 821

Odpisy 142 38 513 202 200 7 057 8 152

Náklady celkem 11 463 44 4 185 3 560 36 1 118 21 23 077 884 1 046 22 6 374 10 24 655 1 395 72 1 251 63 116 142 329

Tržby za vl. výkony 2 2

Tržby za služby - Zdrav. poj. 2 566 1 339 16 209 820 410 689 971 833 23 837

Tržby za služby ostatní 1 158 33 167 245 2 917 50 3 273 8 11 11 493 19 355

Dotace ministerstvo 8 387 1 017 900 300 3 145 4 618 3 400 16 953 38 720

Dotace kraje 400 370 120 70 604 707 44 300 350 146 45 1 770 4 926

Dotace obec 315 60 225 46 1 526 70 13 750 1 339 190 28 520 5 082

Ostatní dotace 656 48 476 15 367 6 226 22 773

Ostatní výnosy 133 2 5 331 209 182 195 10 131 1 194 2 392

Dary tuzemské 471 52 50 843 70 134 31 16 118 6 80 51 58 240 14 789 17 009

Dary ze zahraničí -24 -24

Sbírky cirkevní 54 31 41 17 63 1 493 1 699

Sbírky ostatní 14 30 21 32 36 3 2 750 2 886

Výnosy celkem 11 536 52 4 096 3 650 35 1 141 21 24 785 890 877 16 6 890 9 24 693 1 393 121 1 288 57 164 138 657

Hospodář. výsledek 73 8 -89 90 -1 23 0 1 708 6 -169 -6 516 -1 38 -2 49 37 -5 952 -3 672 

Investice stavební 133 0 0 0 0 0 26 984 27 117

Investice zařízení 300 562 0 426 0 0 0 1 288

Celkem invest. výdaje 433 0 0 0 0 0 0 562 0 0 0 0 0 426 0 0 0 26 984 28 405

Dotace na investice 503 200 0 426 0 0 0 20280 20 280

Ostatní zdroje invest 20 82 0 0 0 0 0 0 7935 7 935

Celkem invest. zdroje 523 0 0 0 0 0 0 282 0 0 0 0 0 426 0 0 0 26984 28 215

Inv: zdroje - výdaje 90 0 0 0 0 0 0 -280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -190

fyzický 41 0 19 18 0 3 0 82 9 4 0 28 0 85 6 0 4 110 409

přepočtený 36,0 0 15,0 15,0 0 4,0 0 50,2 3,3 3,6 0 23,0 0 71,0 4,6 0 4,0 107,3 337,0

Počet zaměstnanců

Hospodaření farních charit pražské arcidiecéze za rok 2007



46

SLOVO NA ZÁVĚR

Milí přátelé,

výroční zpráva je do jisté míry přehledem toho, jaké aktivity organizace za daný rok vykonávala. Když se 
zahledíme do výroční zprávy Arcidiecézní charity Praha, zjistíme, že je v ní popsána celá řada projektů. Je stále 
více těch, kteří naši pomoc potřebují a proto je kolem nás stále více příležitostí rozvíjet charitní práci.
Uvědomujeme si, že není v našich silách pomoci všem a každému. Proto se soustředíme na to, aby charitní 
služba kterou vykonáváme, byla prováděna s láskou a profesionálně. To je velké svědectví světu kolem nás, který 
mnohdy na potřeby opuštěných, nemocných a zoufalých lidí nedbá. A poslání Charity je právě tuto práci dělat. 
Když vidíme všechna ta čísla, která ve výroční zprávě uvádíme, je třeba si uvědomit, že množství práce, jež se 
za nimi skrývá je plodem usilovného snažení mnoha charitních pracovníků. Zaměstnanců i dobrovolníků. Díky 
jim se naše práce – věřím – alespoň v něčem odlišuje od mnohdy podobné práce jiných organizací pracujících v so-
ciální oblasti. Nechceme se nad ně povyšovat, ale spíš chci říci, že děláme-li charitní práci dobře, přinášíme tam 
kde sloužíme nejen faktickou pomoc, ale také atmosféru lásky a porozumění. A to je stejně potřebné jako daná 
služba. Díky proto všem, kteří charitní práci s nasazením a láskou dělají.
Dále je třeba poděkovat těm, kteří práci Arcidiecézní charity Praha finančně podporují. Je to celá řada větších 
či menších dárců. Jsou to jednotlivé osoby, rodiny, společenství, organizace. Velmi významné jsou finanční 
příspěvky ze strany státní správy a samosprávy. Nelze zapomenout na zahraniční dárce.
Díky všem těmto dárcům je Charita schopna existovat a realizovat své projekty. Chtěl bych proto poděkovat 
všem společně a každému zvlášť. Děkuji také všem, kteří naši činnost podpořili jakýmkoli jiným způsobem 
– duchovním, či materiálním. To vše nás posunulo o něco dále. Díky Vám může Charita pomáhat a spolu s Vámi 
tak může vytvářet spravedlivější společnost.

Ing. Jaroslav Němec
ředitel ADCH Praha

Na fotografii se sestrou Marií Goretti, generální představenou kongregace 
Královny apoštolů a iniciátorkou programu Adopce na dálku® v Indii



Vydala: Arcidiecézní charita Praha, Londýnská 44, 120 00, Praha 2, www.charita-adopce.cz
Foto: archiv ADCH Praha                                                   Grafická úprava: Aleš Petříček

Generáln í  partner



ARCIDIECÉZNÍ

CHARITA
PRAHA
Londýnská 44
120 00 Praha 2
praha@charita-adopce.cz
www.charita-adopce.cz


